2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

浙江向日葵

光能科技股

份有限公司

COD 纳管排放 1 公司南边 220mg/L 三级 36.9 吨 827.5 吨 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司已通过ISO14001环境管理体系认证，实施清洁生产，根据环保要求配置了尾气燃烧处理系统、有机废气处理系统、

酸碱废气处理系统、污水处理站及在线监测装置等设施，环保设备持续稳定运转。公司“三废”按要求达标排放。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

关于发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易事项的相关情况

2017年01月03日

2017—001 《关于<中国证监会行政许可

项目审查一次反馈意见通知书>之反馈意

见答复的公告》  巨潮资讯网

2017年01月09日
2017—002 《关于公司发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项补充反

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

馈意见回复的公告》  巨潮资讯网

2017年01月24日

2017—004 《关于收到<中国证监会行政

许可项目审查二次反馈意见通知书>的公

告》  巨潮资讯网

2017年03月10日

2017—015 《关于申请延期回复<中国证

监会行政许可项目审查二次反馈意见通

知书>的公告》  巨潮资讯网

2017年03月31日
2017—020 《第三届董事会第二十三次会

议决议公告》  巨潮资讯网

2017年03月31日

2017—021 《关于终止发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易

事项的公告》  巨潮资讯网

2017年03月31日
2017—022 《第三届监事会第十四次会议

决议公告》  巨潮资讯网

2017年04月18日

2017—023《关于收到<中国证监会行政许

可申请终止审查通知书>的公告》  巨潮

资讯网

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,592,804 0.32% 0 0 0 -591,304 -591,304 3,001,500 0.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 3,592,804 0.32% 0 0 0 -591,304 -591,304 3,001,500 0.27%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,592,804 0.32% 0 0 0 -591,304 -591,304 3,001,500 0.27%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,116,207,

196
99.68% 0 0 0 591,304 591,304

1,116,798

,500
99.73%

1、人民币普通股
1,116,207,

196
99.68% 0 0 0 591,304 591,304

1,116,798

,500
99.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,119,800,

000

1,119,800,

000.00%
0 0 0 0 0

1,119,800

,000
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《创业板上市公司规范运作指引》，高级管理人员自申报离任日起六个月后解锁其所持有的股份，报告期内，共计

解锁591,679股；高级管理人员自申报离任日起六个月内锁定其所持有的股份，共计锁定375股，合计变动股份591,304股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

浙江向日葵光能科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

俞相明 3,000,000 0 0 3,000,000

高管锁定股（其

所持股份中

3,000,000 股处于

质押状态）

完成质押解除并

在登记公司办理

好解除锁定后的

下一个交易日

杨旺翔 591,679 591,679 0 0

高管锁定股（自